〒112-0004  東京都文京区後楽１－７－２７ 後楽鹿島ビル６階     TEL（03）6801-5761    FAX（03）6801-5762

２０１７年２月７日

各 位

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

広報部

 【WJBL PRESS RELEASE】

第１８回Ｗリーグ レギュラーシーズン最終順位発表！！
プレーオフ・クォーターファイナル対戦カード決定！！

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当リーグ(WJBL)の活動に対して格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本日２０１７年２月７日の試合結果により、レギュラーシーズン（１次・２次ラウンド）１６２試合が無事終了い

たしました。「第１８回Ｗリーグ プレーオフ」は、２０１７年２月１８日（土）より開始いたします。

敬具

【第１８回Ｗリーグ レギュラーシーズン・２次ラウンド最終順位】

     ＊上位リーグは、１次ラウンドの勝敗を持ち越し

     ＊下位リーグは、１次ラウンドの勝敗は持ち越さない

     ＊☆：プレーオフ進出確定

上位リーグ順位 チーム名 勝敗 備考

☆-１位 JX-ENEOS ２７勝 ０敗

☆-２位 トヨタ自動車 ２０勝 ７敗

☆-３位 富士通 １９勝 ８敗

☆-４位 三菱電機 １８勝 ９敗

☆-５位 デンソー １５勝１２敗

☆-６位 シャンソン １４勝１３敗

下位リーグ順位 チーム名 勝敗 備考

☆-７位 トヨタ紡織 ５勝 ０敗

☆-８位 羽田 ４勝 １敗

９位 アイシンＡＷ ３勝 ２敗

１０位 日立ハイテク ２勝 ３敗

１１位 新潟 １勝 ４敗

１２位 山梨 ０勝 ５敗

〒112-0004  東京都文京区後楽１－７－２７ 後楽鹿島ビル６階     TEL（03）6801-5761    FAX（03）6801-5762

【第１８回Ｗリーグ プレーオフ・クォーターファイナル】

＊２次ラウンド上位リーグの６チームに、下位リーグの上位２チームを加えた

８チームによるベストオブ３（３戦２先勝方式）

クォーターファイナル ２月１８日（土）～２月２０日（月）

＜第１戦・２０１７年２月１８日（土）＞

１３：００ ３位 富士通 vs ６位 シャンソン いちき串木野市

総合体育館

鹿児島県いちき串木野市生福

５２９８－３１５：００ １位 JX-ENEOS vs ８位 羽田

１４：００ ２位 トヨタ自動車 vs ７位 トヨタ紡織
スカイホール豊田 愛知県豊田市八幡町１－２０

１６：００ ４位 三菱電機 vs ５位 デンソー

＜第２戦・２０１７年２月１９日（日）＞

１３：００ ６位 シャンソン vs ３位 富士通 鹿児島県総合体育

センター体育館

鹿児島県鹿児島市下荒田

４－４７－１ １５：００ ８位 羽田 vs １位 JX-ENEOS

１４：００ ７位 トヨタ紡織 vs ２位 トヨタ自動車
スカイホール豊田 愛知県豊田市八幡町１－２０

１６：００ ５位 デンソー vs ４位 三菱電機

＜第３戦・２０１７年２月２０日（月）＞

１６：００ ３位 富士通 vs ６位 シャンソン 鹿児島県総合体育

センター体育館

鹿児島県鹿児島市下荒田

４－４７－１ １８：００ １位 JX-ENEOS vs ８位 羽田

１７：００ ４位 三菱電機 vs ５位 デンソー
スカイホール豊田 愛知県豊田市八幡町１－２０

１９：００ ２位 トヨタ自動車 vs ７位 トヨタ紡織

※第３戦は、３戦２先勝方式の為、開催しない場合があります。

※第３戦がどちらか１ゲームの場合は、１８：００（鹿児島大会）と１９：００（豊田大会）開始予定

〒112-0004  東京都文京区後楽１－７－２７ 後楽鹿島ビル６階     TEL（03）6801-5761    FAX（03）6801-5762

 【第１8 回Ｗリーグ プレーオフ・セミファイナル/ファイナル】

セミファイナル ２月２５日（土）～２月２８日（火） ※３戦２先勝方式

 日 開始時間 対戦 会場 ＴＶ

第１戦
２０１７年

２月２５日(土)

１３：００ 第１試合

秋田県立体育館

NHK-BS1(生)

１５：００ 第２試合 NHK-BS1(生)

第２戦
２０１７年

２月２６日（日)

１３：００ 第１試合 NHK-BS1(生)

１５：００ 第２試合 NHK-BS1(生)

第３戦
２０１７年

２月２８日(火)

１７：００ 第１試合

１９：００ 第２試合 NHK-BS1(生)

※第３戦がどちらか１ゲームの場合は１９：００開始、

NHK－BS１中継は、１９：００開始の試合のみ放送予定

※第３戦は、３戦２先勝方式の為、開催しない場合があります。

＜会場＞ 秋田県立体育館   住所：秋田県秋田市八橋公園１-１２    TEL：０１８-８６２-３７８２

ク

ファイナル ３月８日（水）～３月１６日（木） ※５戦３先勝方式

 日 開始時間 対戦 会場 ＴＶ

第１戦
２０１７年

３月８日（水)
１９：００ ファイナル第１戦

佐賀県

  総合体育館
NHK-BS1(生)

第２戦
２０１７年

３月１０日（金)
１９：００ ファイナル第２戦

熊本県立

   総合体育館
NHK-BS1(生)

第３戦
２０１７年

３月１２日（日)
１５：３０ ファイナル第３戦

代々木第二体育館

NHK-BS1（生）

第４戦
２０１７年

３月１４日（火)
１９：００ ファイナル第４戦

NHK-BS1（生）

第５戦
２０１７年

３月１６日（木)
１９：００ ファイナル第５戦

NHK-BS1（生）

※第４戦・第５戦は、５戦３先勝方式の為、開催しない場合があります。

＜会場＞

佐賀県総合体育館 住所：佐賀県佐賀市日の出１－２１－１５ TEL：０９５２－３２－２１３１

熊本県立総合体育館 住所：熊本県熊本市西区上熊本１－９－２８ TEL：０９６－３５６－１２３３

代々木第二体育館 住所：東京都渋谷区神南２-１-１     TEL：０３－３４６８－１１７１

〒112-0004  東京都文京区後楽１－７－２７ 後楽鹿島ビル６階     TEL（03）6801-5761    FAX（03）6801-5762

 ２０１６－２０１７  第１８回Ｗリーグ 大会フォーマット

【スケジュール】

レギュラー

シーズン

＜１次ラウンド ２０１６年１０月７日（金）～１２月１８日（日）＞

① １２チームによる２回戦総当たり方式

(合計１３２試合  チームあたり２２試合)

＜２次ラウンド（上位・下位） ２０１７年１月２１日（土）～２月７日（火）＞

①上位リーグ・・・レギュラーシーズン １次ラウンドの上位６チームによる

１回戦総当たり方式（１次ラウンドの勝率持ち越し）

②下位リーグ・・・レギュラーシーズン １次ラウンドの下位６チームによる

１回戦総当たり方式（１次ラウンドの勝率は持ち越さない）

プレーオフ

＜クォーターファイナル ２０１７年２月１８日（土）～２月２０日（月）＞

２次ラウンド上位リーグの６チームに、下位リーグの上位２チームを加えた

８チームによるベストオブ３（３戦２先勝方式）

＜セミファイナル ２０１７年２月２５日（土）～２月２８日（火）＞

クォーターファイナルの勝者４チームによるベストオブ３（３戦２先勝方式）

＜ファイナル ２０１７年３月８日（水）～３月１６日（木）＞

セミファイナルの勝者２チームによるベストオブ５（５戦３先勝方式）

優勝

 ファイナル

 セミファイナル

クォーター

ファイナル

1 位 8 位 4 位 5 位 2 位 7 位 3 位 6 位